绩效评价报告

衡山县第二中学

项目名称：2019年度衡山县第二中学部门整体支出绩效评价
主管部门：衡山县教育局
组织单位：衡山县财政局
实施机构：湖南宏丰益联合会计师事务所

2020年11月15日

2019年度衡山县第二中学部门整体支出资金项目

1

2

2019年度衡山县第二中学部门整体支出
绩效评价报告

衡山县财政局：
为进一步规范财政资金管理，强化绩效和责任意识，切实提高财政资金使用效益，根据《中华人民共和国预算法》、《中共中央国务院关于全面实施预算绩效管理的意见》（中发﹝2018﹞34号）、《衡山县财政局关于对2019年度部分县级财政支出项目及部门整体支出开展现场绩效评价的通知》（山财绩﹝2020﹞180号）等文件精神，受衡山县财政局委托，湖南宏丰益联合会计师事务所成立绩效评价工作组（简称“评价工作组”），对衡山县第二中学2019年度部门整体支出资金项目实施了绩效评价。评价采用定量分析和定性分析相结合的方法，从预算配置、预算执行、预算管理、职责履行和履职效益等方面对部门整体进行了综合评价。现将绩效评价情况报告如下：
[bookmark: _Toc32580]一、部门概况
[bookmark: _Toc30035][bookmark: _Toc29637026]（一）部门基本情况
[bookmark: _Toc20313][bookmark: _Toc25025][bookmark: _Toc24318][bookmark: _Toc29637027][bookmark: _GoBack]衡山县第二中学为现教育局所属正科级事业单位，主要承担全日制普通高中教育教学任务，负责人：康泰平，机构地址：衡山县开云镇开云北路399号，统一社会信用代码124304234455746***。
[bookmark: _Toc26566]（二）机构设置情况
[bookmark: _Toc13437][bookmark: _Toc26489][bookmark: _Toc30501][bookmark: _Toc14105][bookmark: _Toc9278][bookmark: _Toc29637028]衡山县第二中学内设构5个，分别为办公室、教务处、教研室、德育处、总务处。
[bookmark: _Toc15446]（三）人员编制情况
[bookmark: _Toc24748][bookmark: _Toc360][bookmark: _Toc4122][bookmark: _Toc1103][bookmark: _Toc3137]截止2019年12月31日，衡山县第二中学全额拨款事业编制人数180人，年末实有在职人员178人。
[bookmark: _Toc4553]（四）部门职能职责
[bookmark: _Toc6896][bookmark: _Toc32140]1、牢固育人为本、全员德育的思想，充实德育内容、改进德育方法，加强学生思想道德品质的培养、德育基础工程的建设，坚持德育为首，切实推进学生思想道德建设。
[bookmark: _Toc22651][bookmark: _Toc16321]2、重视教程研究、教法研究、学生研究，在研究和反思中提高教学实践能力，推进课程改革、抓实教学常规，坚持质量立校，努力提升教育质量。
3、注重学生素质培养，打造特色教育，让学生学有所长、学有所好。
4、坚持以人为本、以德为先，改进和完善各种制度，提高管理层次，促进教师成长。加强教师政治及业务学习，建立和完善教师业务及专业发展档案，强化考核，发挥骨干教师示范引领作用，以点带面，推动师资队伍整体提高。
5、全面提高安全工作管理水平和能力，把食品安全、交通安全、活动安全等放在突出位置，建立、健全工作责任制和责任追究制，明确职责范围，定期安全检查，保证安全工作的落实实施，创建“平安校园”。
[bookmark: _Toc4046][bookmark: _Toc7333]6、承担县委、县政府和上级主管部门交办的其他事项。
[bookmark: _Toc24130]二、部门整体支出管理及使用情况
[bookmark: _Toc27351][bookmark: _Hlk518291918]（一）2019年部门预算情况
[bookmark: _Toc29848][bookmark: _Toc29213]经衡山县财政局通过的2019年部门预算批复，全年收入预算总计1,573.55万元，其中：经费拨款1,507.55万元，纳入预算管理的非税收入拨款0万元，转移支付安排0万元，基金预算拨款0万元，财政专户管理的非税收入拨款0万元，经营收入0万元，上级补助收入66.00万元，附属单位缴款0万元，其他收入0万元。
[bookmark: _Toc5024][bookmark: _Toc17649]全年支出预算总计1,573.55万元，其中：基本支出1,441.55万元（工资福利支出1,441.55万元、一般商品和服务支出0万元、对个人和家庭的补助0万元），项目支出132.00万元，经营支出0万元，对附属单位补助支出0万元，上缴上级支出0万元。全年预算收支平衡。
[bookmark: _Toc5004]（二）2019年部门决算情况
[bookmark: _Toc29940][bookmark: _Toc18117]2019年度决算总收入2,643.50万元，其中：一般公共预算财政拨款收入2,055.54万元，事业收入554.86万元，其他收入33.10万元。
[bookmark: _Toc14751][bookmark: _Toc29872]2019年度决算总支出2,669.06万元，其中：基本支出2,567.78万元，占总支出的96.20%；项目支出101.28万元，占总支出的3.80%。
[bookmark: _Toc29511][bookmark: _Toc16035]2019年年初结转和结余25.56万元，2019年年末结转和结余0万元。
[bookmark: _Toc191]（三）2019年支出分类情况
[bookmark: _Toc19235]1、基本支出
[bookmark: _Toc10930][bookmark: _Toc3118]基本支出是指为保障单位机构正常运转、完成日常工作任务而发生的各项支出，包括用于在职和离退休人员基本工资、津贴补贴等人员经费以及办公费、印刷费、水电费、差旅费、维修（护）费等日常公用经费。衡山县第二中学2019年基本支出2,567.78万元，较上年减少586.54万元，降低18.59%。基本支出中人员经费2,243.22万元，占基本支出的87.36%，较上年增长5.13%，日常公用经费324.56万元，占基本支出的12.64%，较上年降低68.20%。
[bookmark: _Toc7730]2、项目支出
[bookmark: _Toc29020][bookmark: _Toc9471]项目支出系衡山县第二中学为完成全日制普通高中教育工作而发生的支出，2019年项目支出101.28万元，比上年减少154.75万元，降低60.44%，行政事业类项目支出101.28万元。
[bookmark: _Toc5569]（四）“三公”经费情况
[bookmark: _Toc15060][bookmark: _Toc11114]2019年三公经费支出0.52万元，为年初预算31.00万元的1.68%，比上年4.83万元减少89.23%。其中：因公出国（境）费支出0万元，年初预算0万元,与上年相比无变化。公务用车购置及运行维护费支出0万元，为年初预算17.00万元的0%，与上年相比无变化。公务接待费支出0.52万元，为年初预算14.00万元的3.71%，比上年4.83万元减少89.23%。
[bookmark: _Toc1673]（五）部门政府采购情况
[bookmark: _Toc23273][bookmark: _Toc4669]2019年政府采购支出312.69万元，为年初预算190.00万元的164.57%。
[bookmark: _Toc28871]三、资产管理情况
[bookmark: _Toc15249][bookmark: _Toc32207]截至2019年12月31日，资产总额为2,368.45万元，其中：流动资产335.63万元，占资产总额14.17%；固定资产净值1,991.82万元，占资产总额84.10%，其中房屋面积32180平方米，价值1,614.94万元，占固定资产的81.08%；通用设备38.76万元，占固定资产的1.94%；专用设备34.66万元，占固定资产的1.74%；家具、用具、装具及动植物276.07万元，占固定资产的13.86%；文物和陈列品0.13万元，占固定资产的0.01%；图书和档案27.26万元，占固定资产的1.37%；在建工程41.00万元，占资产总额1.73%；无单价50.00万元以上的通用设备；无单价100.00万元以上的专用设备。
[bookmark: _Toc657][bookmark: _Toc26123]2019年减少固定资产107.10万元，其中通用设备106.95万元、专用设备0.15万元。2019年新增固定资产150.72万元，其中土地、房屋及构筑物150.72万元。
[bookmark: _Toc26996][bookmark: _Toc19424]2019年固定资产计提折旧1,397.15万元，其中土地、房屋及构筑物838.56万元，通用设备278.00万元、专业设备131.48万元、家具、用具、装具及动植物149.11万元。
[bookmark: _Toc29567]四、部门整体绩效情况
[bookmark: _Toc364]（一）部门整体绩效目标
1、精心组织各项德育活动，丰富学校德育教育途径。
2、狠抓课堂教学，提高教学质量。
3、重视体艺培养，打造特色教育。
4、培养青年教师，推动教研教改图发展。
5、强化后勤，保障安全，为教育教学保驾护航。
[bookmark: _Toc17943]（二）部门整体绩效情况
1、2019年先后举行“五四唱歌比赛”、“清明节扫墓”、“我和我的祖国”征文、“勿忘国耻”公祭、禁毒知识讲座等德育活动。
2、2019年高考一二本上线153人；学业水平考试一次性合格率达87.09%。
3、2019年高考声乐舞蹈专业生上线17人，体育上线13人，美术专业十名学生文化专业双上线；县中小学篮球比赛女子组获第一名、男子组第二名，县运会团体总分全县第二；县教育局组织的建制班合唱比赛中获一等奖；学生参加各种竞赛活动有230人次获奖。
4、2019年领导班子集中学习20次，人均完成学习笔记一万余字；1名教师被评为市级优秀德育工作者、2名教师被评为市级优秀班主任、3名教师被评为县级优秀班主任、4名教师被评为县级优秀教师；教师在国家级核心期刊中发表论文7篇，6篇获得一等奖，2个省级课题正式开题，48篇教学论文在省市发表或获奖，英语教研组、物理教研组、音乐教研组、生物教研组被评为衡山市“优秀教研组”，优质课、优课展示、演讲比赛等各类奖项均获得市级以上奖励。
5、2019年投入近50万元对学校多栋屋顶琉璃瓦进行凿除并喷真石漆，消除高空附物的安全隐患；对学生餐厅的7个大门全部安装防风透明门帘，改善用餐环境。
[bookmark: _Toc23213]五、综合评价情况及评价结论
[bookmark: _Toc11092]（一）绩效评价结论
经评价工作组从预算配置、预算执行、预算管理、职责履行和履职效益等方面对衡山县第二中学2019年度部门整体支出资金项目进行综合评定，该项目绩效评价得分为78分，评价等级为较差。具体指标评分情况见附件一。
[bookmark: _Toc11158]（二）简析指标评分情况
[bookmark: _Toc15327]1、预算配置控制偏低，得分为5分
（1）在职人员控制率=（（在职人员178人/编制180人）×100%=98.89%，≦100%得满分5分，每超过一个百分点扣0.5分，扣完为止。本项不扣分，得5分。
（2）“三公经费”变动率=（本年度“三公经费”预算数31万元-上年度“三公经费”预算数16万元）/上年度“三公经费”预算数16万元×100%=93.75%，“三公经费”变动率≦0，计5分；“三公经费”＞0，每超过一个百分点扣0.5分，本项扣5分，得0分。
[bookmark: _Toc24780]2、预算执行较好，得分为20分
（1）预算完成率=（上年结转25.56万元+年初预算数1,573.55万元+本年追加预算0万元-年末结余0万元）/(上年结转25.56万元+年初预算数1,573.55万元+本年追加预算0万元)×100%=100%，100%记满分，每低于5%扣2分，本项不扣分，得5分。
（2）预算控制率=（本年追加预算1,069.95万元/年初预算数1,573.55万元）×100%=68%，大于30%不得分。
（3）新建楼堂馆所面积控制率=实际建设面积/批准建设面积*100%。衡山县第二中学2019年无新建楼堂馆所，本项目不扣分，得5分。
（4）新建楼堂馆所投资概算控制率=实际投资金额/批准投资金额*100%。衡山县第二中学2019年无新建楼堂馆所，本项目不扣分，得5分。
[bookmark: _Toc5598]3、预算管理有待提升，得分为23分
[bookmark: _Hlk57797118]（1）实际支出公用经费总额324.56万元/预算安排公用经费总额142.44万元（2374*600元/人）×100%=227.86%，，100%以下得满分8分，每超出1%扣1分。本项扣8分，得0分。
（2）“三公”经费总体控制较好，“三公”经费控制率=（“三公经费”实际支出数0.52万元/“三公经费”预算安排数31.00万元）×100%=1.68%，100%以下计满分7分。本项无扣分，得7分。
（3）实际政府采购金额219.48万元（312.69-93.21）/政府采购预算金额190万元×100%=115.52%，100%计满分6分，每超过（降低）5%扣2分。本项扣6分，得0分。
（4）管理制度健全性：衡山县第二中学制定了内部财务管理制度、会计核算制度等管理制度，得2分；未根据学校基本情况制定日常维修管理制度，扣1分；相关管理制度符合国家法律、法规的规定，得2分；相关制度得到有效执行，得2分。本项扣1分，得7分。
（5）资金使用合规性：支出符合国家财经法规和财务管理制度规定以及有关专项资金管理办法的规定；资金拨付有完整的审批程序和手续；2019年无重大项目支出；存在支出不符合预算审批范围，扣1分，得5分。
（6）预决算信息公开性：截止评价报告日，已完成2019年度部门预、决算的公开，基础数据信息和会计信息资料完整。决算数据与年终会计报表存在差异，扣1分，得4分。
[bookmark: _Toc23435]4、职责已全部履行，得分为8分。
　2019年重点民生项目“化解大班额”省定目标计划化解91个，截止至2019年12月31日完成204个，完成率达224.17%，本项不扣分，得8分。
[bookmark: _Toc10887]5、履职效益显著，得分为22分。
（1）经济效益
教育投资人才资源利用指标：学校人才资源利用效率=年在校生人数2196：校本部教职工人数178=12：1，学校人才资源利用效率达到12：1，同比例或高于比例计满分，比例每下降1个点，扣0.5分，扣完为止。本项无扣分，得2分。
教育投资物力资源利用指标：年物力资源利用效率=年本校学生总人数2196/年固定资产总额3496.07×100%×折旧率39.96%+年低值易耗品与材料消耗总额0=157.19%，因未计提折旧，年物力资源利用效率达到80%，计满分，每降低5%，扣0.5分，扣完为止。本项无扣分，得1分。
教育财力资源利用指标：年平均费用消耗额=年教育经费总额2669.06/年在校学生总数2196=1.22（万元），年平均费用消耗额≦1万元，计满分，每增加0.5万元，扣0.5分。超过部分低于0.5，本项无扣分，得2分。
（2）社会效益
衡山县第二中学落实精准扶贫工作，对全校建档立卡的贫困生进行了大走访，多方筹集资金，资助贫困学生，2019年扶贫金额总计达131.25万元，为全县的扶贫工作作出了努力，此项计5分。
（3）行政效能（根据部门自评材料评定）
该部门在促进部门改进文风会风，加强经费及资产管理，推动网上办事，提高行政效率，降低行政成本等方面取得了较好效果。本项无扣分，得6分。
（4）可持续发展
[bookmark: _Toc11551]教师稳定情况=（1-[离职人数0/（离职人数0+在册人数178）]）*100%=100%。教师稳定情况≦100%，计3分；每超过一个百分点扣0.5分，扣完为止。本项无扣分，得3分。
[bookmark: _Toc27205]教育事故发生情况：根据评价小组现场查阅资料，衡山县第二中学2019年未发生群体事件和影响恶劣的师德问题，本项不扣分，得3分。
[bookmark: _Toc12662]六、存在的问题
[bookmark: _Toc1328][bookmark: _Hlk29052081]（一）未严格按照预算执行政府采购
[bookmark: _Hlk57797347]2019年政府采购预算数190万元，实际执行政府采购金额为219.48万元，政府采购执行率115.52%。实际执行政府采购金额与预算金额差异较大，存在超预算采购的问题。
（2） [bookmark: _Toc17377]内部控制管理不健全
衡山县第二中学内部管理制度不健全，未根据学校的基本情况制定日常维修管理、基本建设项目管理制度。
[bookmark: _Toc14810]七、建议
[bookmark: _Toc3253][bookmark: _Hlk29051943]（一）加强绩效目标管理工作
[bookmark: _Hlk29051928]建议衡山县第二中学根据职能职责、发展规划及年度重点工作任务，进一步完善整体支出绩效目标的顶层设计，协调各部门共同商讨，统筹规划整体支出的绩效目标，在考虑预期产出的基础上，进一层提炼预期实现的效果，以提高绩效目标设定的科学合理性及约束力。
[bookmark: _Toc1578][bookmark: _Hlk29051781]（二）完善内控制度，严格按制度执行
完善内部控制制度，并严格按照制定的制度执行，对固定资产的使用、维护、处置等方面进行规范管理，明确相关标准，提高资产使用效率，使物尽其用。学校相关人员及各级审核人员应当从严把控，开源节流。

附件一：2019年度衡山县第二中学整体支出资金项目绩效评价指标及评分表

	湖南宏丰益联合会计师事务所
	中国注册会计师：

	中国注册会计师：

	地址：湖南·长沙             二○二○年十一月十五日

第7页，共17页

[bookmark: _Toc32190]附件一：
	[bookmark: _Hlk58168377]2019年度衡山县第二中学部门整体支出资金项目

	绩效评价指标及评分表

	一级
指标
	二级
指标
	三级指标
	分值
	评价标准
	指标说明
	得分说明
	得分

	投入10分
	预算配置10分
	在职人员控制率
	5
	以100%为标准。在职人员控制率≦100%，计5分；每超过一个百分点扣0.5分，扣完为止。
	在职人员控制率=（在职人员数/编制数）×100%，在职人员数：部门（单位）实际在职人数，以财政局确定的部门决算编制口径为准。                                                    编制数：机构编制部门核定批复的部门（单位）的人员编制数。
	（在职人员178人/编制180人）×100%=98.89%，
在职人员控制率≦100%，本项不扣分，得5分
	5

	“三公经费”变动率
	5
	“三公经费”变动率≦0,计5分；“三公经费”＞0，每超过一个百分点扣0.5分，扣完为止。
	“三公经费”变动率=[（本年度“三公经费”预算数-上年度“三公经费”预算数）/上年度“三公经费”预算数]×100%
	“三公经费”变动率=[（31万元-16万元）/16万元=93.75%，变动率≦0,计5分；“三公经费”＞0，每超过一个百分点扣0.5分本项扣5分，得0分。
	0

	过程60分
	预算执行20分
	预算完成率
	5
	100%计满分，每低于5%扣2分，扣完为止。
	预算完成率=（上年结转+年初预算+本年追加预算-年末结余）/（上年结转+年初预算+本年追加预算）×100%。
	预算完成率=（25.56万元+1,573.55万元+1,069.95万元-0万元）/(25.56万元+1,573.55万元+1,069.95万元)×100%=100%。每低于5%扣2分，无扣分，得5分。
	5

	预算控制率
	5
	预算控制率=0，计5分；0-10%（含），计4分；10-20%（含），计3分；20-30%（含），计2分；大于30%不得分。
	预算控制率=（本年追加预算/年初预算）×100%。
	预算控制率=（本年追加预算0万元/年初预算数1,573.55万元）×100%=0，得5分。
	5

	新建楼堂馆所面积控制率
	5
	100%以下（含）计满分，每超出5%扣2分，扣完为止，没有新建楼堂馆所项目的部门按满分计算。
	楼堂馆所面积控制率=实际建设面积/批准建设面积*100%。该指标以2019年完工的新建楼堂馆所为评价内容。
	衡山县第二中学2019年无新建楼堂，得5分。
	5

	新建楼堂馆所投资概算控制率
	5
	100%以下（含）计满分，每超出5%扣2分，扣完为止。
	楼堂馆所投资预算控制率=实际投资金额/批准投资金额*100%。该指标以2019年完工的新建楼堂馆所为评价内容。
	衡山县第二中学2019年无新建楼堂，得5分。
	5

	预算管理40分
	公用经费控制率
	8
	100%以下（含）计满分，每超出1%扣1分，扣完为止。
	公用经费控制率=（实际支出公用经费总额/预算安排公用经费总额）×100%。
	（实际支出公用经费总额324.56万元/预算安排公用经费总额0万元×100%=0，100%以下得满分8分；每超出1%扣1分，本项扣8分，得0分。
	0

	公用经费支出是指部门基本支出中的一般商品和服务支出。

	“三公经费”控制率
	7
	100%以下（含）计满分，每超出1%扣1分，扣完为止。
	“三公经费”控制率-（“三公经费”实际支出数/“三公经费”预算安排数）×100%。
	（“三公经费”实际支出数0.52万元/“三公经费”预算安排数31.00万元）×100%=1.68%，100%以下计满分7分。本项无扣分，得7分。
	7

	政府采购执行率
	6
	100%计满分，每超过（降低）5%扣2分。扣完为止。
	政府采购执行率=（实际政府采购金额/政府采购预算数）×100%
	（实际政府采购金额312.69万元/政府采购预算金额190万元）×100%=164.57%，100%计满分6分，每超过（降低）5%扣2分。本项扣6分，得0分。
	0

	[bookmark: _Hlk57800073]

	管理制度健全性
	8
	①有内部财务管理制度、会计核算制度等管理制度，2分；

	衡山县第二中学制定了内部财务管理制度、会计核算制度等管理制度，得2分；未根据学校基本情况制定日常维修管理制度，扣1分；相关管理制度符合国家法律、法规的规定，得2分；本项扣3分，得7分。
	7

	②有本部门厉行节约制度,2分；

	③相关管理制度合法、合规、完整，2分；                                                              ④相关管理制度得到有效执行，2分。

	资金使用合规性
	6
	①支出符合国家财经法规和财务管理制度规定以及有关专项资金管理办法的规定；②资金拨付有完整的审批程序和手续；③项目支出按规定经过评估论证；④支出符合部门预算批复的用途；⑤资金使用无截留、挤占、挪用、虚列支出等情况。以上情况每出现一例不符合要求的扣1分，扣完为止。

	支出符合国家财经法规和财务管理制度规定以及有关专项资金管理办法的规定；资金拨付有完整的审批程序和手续；2019年无重大项目支出；存在支出不符合预算审批范围，扣1分，得5分。
	5

	预决算信息公开性
	5
	①按规定内容公开预决算信息，1分；②按规定时限公开预决算信息，1分；③基础数据信息和会计信息资料真实，1分；④基础数据信息和会计信息资料完整，1分；⑤基础数据信息和汇集信息资料准确，1分。
	预决算信息是指与部门预算、执行、决算、监督、绩效等管理相关的信息。
	截止评价报告日，已完成2019年度部门预、决算的公开，基础数据信息和会计信息资料完整。决算数据与年终会计报表存在差异，扣1分，得4分。
	4

	产出及效率30分
	职责履行8分
	重点工作实际完成率
	8
	根据市绩效办2019年对各部门为民办实事和部门重点工程与重点工作考核分数折算。                                                                         该项得分=（绩效办对应部分考核得分/该部分总分）×8。

	　2019年重点民生项目“化解大班额”省定目标计划化解91个，截止至2019年12月31日已完成204个，完成率达224.17%，本项不扣分，得8分。
	8

	履职效益22分
	经济效益
	2
	学校人才资源利用效率达到1：12，同比例或高于比例计满分，比例每下降1个点，扣0.5分，扣完为止。
	教育投资人才资源利用指标：学校人才资源利用效率=年在校生数：校本部教职工人数，《国务院办公厅转发中央编办、教育部、财政部关于制定中小学教职工编制标准意见的通知》（国办发〔2001〕74号）和《关于进一步落实<</SPAN>国务院办公厅转发中央编办、教育部、财政部关于制定中小学教职工编制标准意见的通知>有关问题的通知》（中央编办发[2009]6号）关于核定高中教职工与学生比为1：12。
	学校人才资源利用效率=178：2196=1：12,符合规定比例，得2分。
	2

	1
	年物力资源利用效率达到80%，计满分，每降低5%，扣0.5分，扣完为止。
	教育投资物力资源利用指标：年物力资源利用效率=年本校生总数/年固定资产总额×100%×折旧率+年低值易耗品与材料消耗总额
	年物力资源利用效率=2196/3496.07×100%×39.96%+0=157.19%，高于80%，本项扣0分，得1分。
	1

	2
	年平均费用消耗额1万元，计满分，每增加0.5万元，扣0.5分，扣完为止。
	教育财力资源利用指标：年平均费用消耗额=年教育经费总额/年在校生总数
	年平均费用消耗额=2669.06/2196=1.22（万元），高于1万元，超过部分低于0.5，本项扣0分，得2分。
	2

	社会效益
	5
	效益比较明显计满分；效益一般计3分；无效益或者效益不明显计0分

	衡山县第二中学落实精准扶贫工作，对全校建档立卡的贫困生进行了大走访，多方筹集资金，资助贫困学生，2019年总计达131.25万元，此项计5分。
	5

	行政效能
	6
	促进部门改进文风会风，加强经费及资产管理，推动网上办事，提高行政效率，降低行政成本效果较好的计6分；一般3分；无效果或者效果不明显0分。
	根据部门自评材料评定。
	该部门在促进部门改进文风会风，加强经费及资产管理，推动网上办事，提高行政效率，降低行政成本等方面取得了较好效果。本项无扣分，得6分。
	6

	可持续发展
	3
	以100%为标准。教师稳定情况≦100%，计3分；每超过一个百分点扣0.5分，扣完为止。
	教师稳定情况=（1-[离职人数/（离职人数+在册人数）]）*100%。
	教师稳定情况=（1-[0/（0+178）]）*100%=100%，教师稳定情况≦100%，计3分。
	3

	3
	教育事故发生情况，计3分。
	存在群体性事件和影响恶劣的师德问题，扣3分。
	根据评价小组现场查阅资料，衡山县第二中学2019年未发生群体事件和影响恶劣的师德问题，此项计3分。
	3

	合  计
	78